
【時刻表】特急『みどり』『ハウステンボス』『リレーかもめ』『かささぎ』　上り　その1 《凡例》　ㇾ：通過　||：他線区経由 ※無断転載・無断引用厳禁

列車番号 1072M 1002M 4002H 1004M 2004H 4006M 2008H 4010M 2012H 1006M

列車名
かささぎ

202

かささぎ

102

みどり

(リレー

かもめ)

2

かささぎ

104

リレー

かもめ

4

みどり

6

リレー

かもめ

8

みどり

10

リレー

かもめ

12

かささぎ

106

車両形式 787系 783系 783系 787系 787系 885系 787系 885系 783系 787系

グリーン車 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

DXグリーン 〇 ✕ ✕ 〇 〇 ✕ 〇 ✕ ✕ 〇

グリーン個室（4人用） 〇 ✕ ✕ 〇 〇 ✕ 〇 ✕ ✕ 〇

指定席 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

自由席 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

大村線 ハウステンボス はうすてんぼす 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

佐世保 させぼ 発 ‥ ‥ 6:08 ‥ ‥ 7:18 ‥ 8:06 ‥ ‥

早岐 はいき 発 ‥ ‥ 6:23 ‥ ‥ 7:32 ‥ 8:20 ‥ ‥

有田 ありた 発 ‥ ‥ 6:35 ‥ ‥ 7:43 ‥ 8:31 ‥ ‥

上有田 かみありた 発 ‥ ‥ ㇾ ‥ ‥ ㇾ ‥ ㇾ ‥ ‥

武雄温泉 たけおおんせん 発 ‥ ‥ 6:52 ‥ 7:31 7:58 8:19 8:53 9:11 ‥

肥前鹿島 ひぜんかしま 発 ‥ 6:38 || 7:13 || || || || || 9:26

江北 こうほく 発 ‥ 6:49 7:05 7:25 7:44 8:19 8:36 9:04 ㇾ 9:37

佐賀 さが 発 6:24 6:59 7:18 7:37 7:55 8:19 8:46 9:14 9:31 9:47

吉野ヶ里公園 よしのがりこうえん 発 ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ

新鳥栖 しんとす 発 6:38 7:16 7:31 7:51 8:08 8:34 8:59 9:26 9:44 10:00

鳥栖 とす 発 6:42 7:21 7:36 7:56 8:13 8:39 9:03 9:31 9:48 10:04

二日市 ふつかいち 発 6:54 7:32 ㇾ 8:07 ㇾ 8:49 ㇾ 9:41 ㇾ 10:15

博多 はかた 着 7:07 7:43 7:55 8:22 8:36 9:02 9:25 9:50 10:07 10:26

博多到着番線 <1> <3> <3> <3> <3> <1> <3> <1> <2> <3>

終着駅

時刻
‥ ‥ ‥

吉塚

8:29
‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

運転日

備考 ※1

※1　博多～吉塚間は普通列車。グリーン車は自由席。グリーン券は車内で発売。 ©新幹線研究センター

※2　博多～門司港間は普通車全車自由席。ただし、土曜・休日を除く。

座席

種別

佐

世

保

線

長

崎

本

線

鹿

児

島

本

線



【時刻表】特急『みどり』『ハウステンボス』『リレーかもめ』『かささぎ』　上り　その2 《凡例》　ㇾ：通過　||：他線区経由 ※無断転載・無断引用厳禁

列車番号 2014H 4016M 2018H 4092H 4020M 2022H 4024M 6024H 2026H 4028M

列車名

リレー

かもめ

14

みどり

16

リレー

かもめ

18

みどり

102

みどり

20

リレー

かもめ

22

みどり

24

ハウステン

ボス

24

リレー

かもめ

26

みどり

28

車両形式 787系 885系 787系 787系 783系 787系 783系 783系 787系 783系

グリーン車 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

DXグリーン 〇 ✕ 〇 〇 ✕ 〇 ✕ ✕ 〇 ✕

グリーン個室（4人用） 〇 ✕ 〇 〇 ✕ 〇 ✕ ✕ 〇 ✕

指定席 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

自由席 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

大村線 ハウステンボス はうすてんぼす 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 10:50 ‥ ‥

佐世保 させぼ 発 ‥ 9:05 ‥ ‥ 10:00 ‥ 10:47 || ‥ 11:41

早岐 はいき 発 ‥ 9:20 ‥ ‥ 10:16 ‥ 11:06 11:06 ‥ 11:59

有田 ありた 発 ‥ 9:31 ‥ ‥ 10:29 ‥ 11:18 11:18 ‥ 12:12

上有田 かみありた 発 ‥ ㇾ ‥ ‥ ㇾ ‥ ㇾ ㇾ ‥ ㇾ

武雄温泉 たけおおんせん 発 9:42 9:53 10:16 10:40 10:50 11:18 11:33 11:33 12:16 12:27

肥前鹿島 ひぜんかしま 発 || || || || || || || || || ||

江北 こうほく 発 ㇾ 10:13 ㇾ ㇾ 11:02 11:28 11:43 11:43 12:26 12:39

佐賀 さが 発 7:18 10:13 10:35 10:59 11:13 11:38 11:53 11:53 12:36 12:49

吉野ヶ里公園 よしのがりこうえん 発 ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ

新鳥栖 しんとす 発 7:31 10:25 10:47 11:13 11:27 11:30 12:07 12:07 12:48 13:02

鳥栖 とす 発 7:36 10:29 10:51 11:17 11:32 11:54 12:11 12:11 12:53 13:06

二日市 ふつかいち 発 ㇾ 10:38 ㇾ 11:29 11:43 ㇾ 12:24 12:24 ㇾ 13:17

博多 はかた 着 7:55 10:49 11:10 11:42 11:54 12:14 12:36 12:36 13:14 13:28

博多到着番線 <3> <1> <1> <1> <2> <2> <3> <3> <2> <3>

終着駅

時刻
‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

運転日

備考

※1　博多～吉塚間は普通列車。グリーン車は自由席。グリーン券は車内で発売。 ©新幹線研究センター

※2　博多～門司港間は普通車全車自由席。ただし、土曜・休日を除く。

佐

世

保

線

長

崎

本

線

鹿

児

島

本

線

座席

種別



【時刻表】特急『みどり』『ハウステンボス』『リレーかもめ』『かささぎ』　上り　その3 《凡例》　ㇾ：通過　||：他線区経由 ※無断転載・無断引用厳禁

列車番号 6028H 2030H 4032M 6032H 2034H 4036H 1008M 2038H 4040M 6040H

列車名

ハウステン

ボス

28

リレー

かもめ

30

みどり

32

ハウステン

ボス

32

リレー

かもめ

34

みどり

36

かささぎ

108

リレー

かもめ

38

みどり

40

ハウステン

ボス

40

車両形式 783系 787系 783系 783系 787系 885系 885系 787系 783系 783系

グリーン車 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

DXグリーン ✕ 〇 ✕ ✕ 〇 ✕ ✕ 〇 ✕ ✕

グリーン個室（4人用） ✕ 〇 ✕ ✕ 〇 ✕ ✕ 〇 ✕ ✕

指定席 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

自由席 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

大村線 ハウステンボス はうすてんぼす 発 11:44 ‥ ‥ 12:42 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 14:43

佐世保 させぼ 発 || ‥ 12:39 || ‥ 13:45 ‥ ‥ 14:41 ||

早岐 はいき 発 11:59 ‥ 12:59 12:59 ‥ 13:59 ‥ ‥ 15:00 15:00

有田 ありた 発 12:12 ‥ 13:12 13:12 ‥ 14:11 ‥ ‥ 15:12 15:12

上有田 かみありた 発 ㇾ ‥ ㇾ ㇾ ‥ ㇾ ‥ ‥ ㇾ ㇾ

武雄温泉 たけおおんせん 発 12:27 13:15 13:29 13:29 14:15 14:28 ‥ 15:16 15:28 15:28

肥前鹿島 ひぜんかしま 発 || || || || || || 14:50 || || ||

江北 こうほく 発 12:39 13:26 13:39 13:39 14:26 14:39 15:01 ㇾ 15:40 15:40

佐賀 さが 発 12:49 13:36 13:49 13:49 14:36 14:49 15:13 15:36 15:52 15:52

吉野ヶ里公園 よしのがりこうえん 発 ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ 16:00 16:00

新鳥栖 しんとす 発 13:02 13:49 14:02 14:02 14:48 15:01 15:26 15:49 16:07 16:07

鳥栖 とす 発 13:06 13:52 14:06 14:06 14:53 15:05 15:31 15:53 16:11 16:11

二日市 ふつかいち 発 13:17 ㇾ 14:17 14:17 ㇾ 15:15 15:41 ㇾ 16:23 16:23

博多 はかた 着 13:28 14:14 14:28 14:28 15:14 15:28 15:53 16:14 16:35 16:35

博多到着番線 <3> <2> <3> <3> <2> <3> <2> <2> <1> <1>

終着駅

時刻
‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

運転日

備考

※1　博多～吉塚間は普通列車。グリーン車は自由席。グリーン券は車内で発売。 ©新幹線研究センター

※2　博多～門司港間は普通車全車自由席。ただし、土曜・休日を除く。

長

崎

本

線

鹿

児

島

本

線

座席

種別

佐

世

保

線



【時刻表】特急『みどり』『ハウステンボス』『リレーかもめ』『かささぎ』　上り　その4 《凡例》　ㇾ：通過　||：他線区経由 ※無断転載・無断引用厳禁

列車番号 2042H 4044M 6044H 2046H 4094M 4048H 8048H 2050H 1010M 4052H

列車名

リレー

かもめ

42

みどり

44

ハウステン

ボス

44

リレー

かもめ

46

みどり

104

みどり

(リレー

かもめ)

48

ハウステン

ボス

(リレー

かもめ)

48

リレー

かもめ

50

かささぎ

110

みどり

(リレー

かもめ)

52

車両形式 787系 783系 783系 787系 885系 783系 783系 787系 787系 783系

グリーン車 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

DXグリーン 〇 ✕ ✕ 〇 ✕ ✕ ✕ 〇 〇 ✕

グリーン個室（4人用） 〇 ✕ ✕ 〇 ✕ ✕ ✕ 〇 〇 ✕

指定席 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

自由席 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

大村線 ハウステンボス はうすてんぼす 発 ‥ ‥ 15:53 ‥ ‥ ‥ 16:58 ‥ ‥ ‥

佐世保 させぼ 発 ‥ 15:50 || ‥ ‥ 16:54 || ‥ ‥ 18:00

早岐 はいき 発 ‥ 16:10 16:10 ‥ ‥ 17:15 17:15 ‥ ‥ 18:19

有田 ありた 発 ‥ 16:23 16:23 ‥ ‥ 17:27 17:27 ‥ ‥ 18:32

上有田 かみありた 発 ‥ ㇾ ㇾ ‥ ‥ ㇾ ㇾ ‥ ‥ ㇾ

武雄温泉 たけおおんせん 発 16:15 16:42 16:42 17:13 17:36 17:47 17:47 18:15 ‥ 18:53

肥前鹿島 ひぜんかしま 発 || || || || || || || || 18:32 ||

江北 こうほく 発 16:25 16:57 16:57 17:23 17:46 17:58 17:58 18:26 18:45 19:03

佐賀 さが 発 16:35 17:08 17:08 17:35 17:56 18:10 18:10 18:39 18:56 19:14

吉野ヶ里公園 よしのがりこうえん 発 ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ

新鳥栖 しんとす 発 16:48 17:21 17:21 17:48 18:09 18:23 18:23 18:52 19:09 19:27

鳥栖 とす 発 16:51 17:25 17:25 17:53 18:13 18:27 18:27 18:55 19:13 19:32

二日市 ふつかいち 発 ㇾ 17:35 17:35 ㇾ 18:23 18:39 18:39 ㇾ 19:24 19:43

博多 はかた 着 17:14 17:46 17:46 18:13 18:33 18:51 18:51 19:15 19:35 19:53

博多到着番線 <4> <3> <3> <3> <3> <4> <4> <3> <2> <3>

終着駅

時刻
‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

門司港

20:51
‥

運転日 ◆

備考 ※2

※1　博多～吉塚間は普通列車。グリーン車は自由席。グリーン券は車内で発売。 ©新幹線研究センター

※2　博多～門司港間は普通車全車自由席。ただし、土曜・休日を除く。

鹿

児

島

本

線

座席

種別

佐

世

保

線

長

崎

本

線



【時刻表】特急『みどり』『ハウステンボス』『リレーかもめ』『かささぎ』　上り　その5 《凡例》　ㇾ：通過　||：他線区経由 ※無断転載・無断引用厳禁

列車番号 8052H 2054H 4056H 2058H 4060H 4062M 2064H 2066H ‥ ‥

列車名

ハウステン

ボス

(リレー

かもめ)

52

リレー

かもめ

54

みどり

(リレー

かもめ)

56

リレー

かもめ

58

みどり

(リレー

かもめ)

60

みどり

62

リレー

かもめ

64

リレー

かもめ

66

‥ ‥

車両形式 783系 787系 885系 885系 783系 783系 787系 787系 ‥ ‥

グリーン車 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ‥ ‥

DXグリーン ✕ 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ 〇 〇 ‥ ‥

グリーン個室（4人用） ✕ 〇 ✕ ✕ ✕ ✕ 〇 〇 ‥ ‥

指定席 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ‥ ‥

自由席 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ‥ ‥

大村線 ハウステンボス はうすてんぼす 発 18:04 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

佐世保 させぼ 発 || ‥ 19:10 ‥ 20:15 20:48 ‥ ‥ ‥ ‥

早岐 はいき 発 18:19 ‥ 19:26 ‥ 20:31 21:03 ‥ ‥ ‥ ‥

有田 ありた 発 18:32 ‥ 19:38 ‥ 20:42 21:15 ‥ ‥ ‥ ‥

上有田 かみありた 発 ㇾ ‥ ㇾ ‥ ㇾ ㇾ ‥ ‥ ‥ ‥

武雄温泉 たけおおんせん 発 18:53 19:18 19:55 20:20 20:58 21:31 21:48 22:43 ‥ ‥

肥前鹿島 ひぜんかしま 発 || || || || || || || || ‥ ‥

江北 こうほく 発 19:03 ㇾ 20:06 ㇾ 21:08 21:42 22:01 22:53 ‥ ‥

佐賀 さが 発 19:14 19:37 20:16 20:39 21:18 21:51 22:10 23:03 ‥ ‥

吉野ヶ里公園 よしのがりこうえん 発 ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ‥ ‥

新鳥栖 しんとす 発 19:27 19:51 20:29 20:52 21:31 22:04 22:23 23:16 ‥ ‥

鳥栖 とす 発 19:32 19:55 20:34 20:56 21:35 22:08 22:27 23:20 ‥ ‥

二日市 ふつかいち 発 19:43 20:06 20:45 21:06 21:46 22:18 22:37 23:30 ‥ ‥

博多 はかた 着 19:53 20:17 20:55 21:15 21:56 22:29 22:47 23:41 ‥ ‥

博多到着番線 <3> <3> <1> <5> <3> <3> <4> <6> ‥ ‥

終着駅

時刻
‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

門司港

0:52
‥ ‥

運転日 ◆

備考

※1　博多～吉塚間は普通列車。グリーン車は自由席。グリーン券は車内で発売。 ©新幹線研究センター

※2　博多～門司港間は普通車全車自由席。ただし、土曜・休日を除く。

座席

種別

佐

世

保

線

長

崎

本

線

鹿

児

島

本

線


